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سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان همدان مطرح کرد:

تعدد مراکز تصمیم گیری، ضعف 
تبلیغات و سوء مدیریت از مشکلات 

بنیادین صنعت گردشگری
ســپهرغرب، گــروه خبر: سرپرســت معاونت 
دادگستری  جرم  وقوع  از  پیشــگیری  و  اجتماعی 
اســتان همدان، تعدد مراکــز تصمیم گیری، ضعف 
تبلیغات داخلی و خارجی و سوء مدیریت در جذب 
گردشــگر را از آسیب ها و مشــکلات بنیادین این 
باید  متولی  دســتگاه های  گفت:  و  برشمرد  صنعت 
ضمن همــکاری و هماهنگی بــا یکدیگر ضعف ها 
و آســیب ها را در خصوص توســعه  گردشگری به 

برسانند. حداقل 
مهدی الماسی اظهار کرد: طرح گردشگری پایدار ابزاری 
در جهت توســعه صنعت گردشگری در استان همدان است 

که موجب رونق و جذب گردشگر خواهد شد.
وی تصریح کرد: طرح گردشگری با رویکرد توسعه پایدار 
در اســتان تــاش دارد ضمن برقراری تــوازن میان عرضه 
و تقاضا در راســتای حفظ منابع موجود گام برداشــته و با 
رعایت اخاق حرفه ای موجبــات افزایش ضریب امنیت در 

حوزه  گردشگری شود.
سرپرســت معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری اســتان همدان با تأکید بر اینکه باید از بروز 
مشــکات و جرائم امنیتی و انتظامی در حوزه گردشــگری 
پیشــگیری کرد، ادامه داد: این معاونــت در اجرای تحقق 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی در صنعت فوق نســبت به 
افزایــش خطرپذیری ســرمایه گذاری در ایــن حوزه تاش 

مضاعف دارد.
الماســی تعدد مراکــز تصمیم گیری، ضعــف تبلیغات 
داخلی و خارجی و ســوء مدیریت در جذب گردشــگر را از 
آسیب ها و مشــکات بنیادین این صنعت برشمرد و عنوان 
کرد: دستگاه های متولی باید ضمن همکاری و هماهنگی با 
یکدیگر ضعف ها و آسیب ها را در خصوص توسعه  گردشگری 

به حداقل برسانند.

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی
 استان همدان:

حمله سپاه به پایگاه نظامی آمریکا 
استکبار را بهت زده کرد

نیروهای  ائتلاف  سپهرغرب، گروه خبر: شــورای 
انقلاب اسلامی استان همدان طی بیانیه ای در حمایت 
از سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، گفت: اقدام سپاه  
پاسداران انقلاب اســلامی در حمله به پایگاه نظامی 
ایرانی  میلیون ها  مطالبات  به  پاســخ  در  عین الاسد 
غیرتمند بود که جهان اســتکبار را در بهت و حیرت 

فرو برد.
شورای ائتاف نیروهای انقاب اسامی استان همدان در 
حمایت از سپاه پاسداران انقاب اسامی بیانیه ای صادر کرد 

که متن آن بدین شرح است:
ةٍ وَمِن رِباطِ الخَیلِ ترُهِبونَ  وَأعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ

ِ وَعَدُوَّکُم« بهِِ عَدُوَّ اللَّ
ملت رشــید و غیور ایران اسامی؛ سیلی فرزندان مؤمن 
شــما در سپاه پاسداران انقاب اســامی در راستای انتقام 
خون شهدای مقاومت، بر چهره جنایتکار و تروریست آمریکا 
بخشــی از اقتدار و توانمندی نظام جمهوری اسامی ایران 

است.
اقدام ســپاه  پاسداران انقاب اســامی، مصداق کامل 
شکســتن اقتــدار و هیبت اســتکباری دولــت آمریکای 
جنایتــکار و در پاســخ به مطالبــات میلیون هــا ایرانی 
غیرتمنــد بود که جهــان را در بهت و حیــرت فرو برد؛ 
کشــوری که در سابقه جنایتکارانه خود 53 مورد حمله و 
لشکرکشــی به گوشــه و کنار دنیا دارد برای نخستین بار 
پــس از جنگ جهانی دوم، پاســخی کوبنده دریافت کرد 
و این پاســخ حق مســلم و انتظار مشــروع امت اسام و 
آزادی خواهان جهان و تحقق وعده نظام مقتدر اســامی 
بود که گوشــه ای از آلام مردم مســلمان آزاده منطقه را 
التیام بخشــید و دشــمنان جمهوری اســامی با درک 
اقتدار ایران، خــوب می دانند که در صورت تکرار هرگونه 
شــرارت، سیلی نواخته شــده به چهره شان به مشت های 

تبدیل خواهد شد. کوبنده 
البته ملــت عزیز ایران این روزها داغــدار فرزندان خود 
در ســانحه هواپیمای اوکراین نیز هســتند، شورای ائتاف 
نیروهای انقاب اسامی اســتان همدان ضمن همدردی با 
خانواده های داغدار، از اینکه هم سنگران شهید عزیز سپهبد 
»قاسم سلیمانی« با شــجاعت و صداقت تمام اعام کردند 
که این اقدام بر اثر اشــتباه انســانی بوده و خود را مسؤول 
می دانند، تشــکر کرده و خضوع و تکریم ســردار سرلشکر 
سامی و ســردار حاجی زاده بزرگوار که بیانگر این واقعیت 
است که سپاهیان عزیز خود را فدایی اسام و مردم می دانند 

را ارج می نهد.
ما در کنار مردم و خانواده های داغدار این شهدای عزیز، 
به آمریــکا و حامیان او که از هر فرصتــی برای ضربه زدن 
به ملت قهرمان ایران اســامی اســتفاده می کنند، هشدار 
داده و حمایت همه جانبه خود را از ســپاه پاسداران انقاب 
اسامی اعام کرده و توفیقات روزافزون این شجره طیبه را 

از خداوند منان مسئلت می کنیم.

خبــر
سیستان و بلوچستان در اوج نجابت، 

منتظر کمک های مردمی

سپهرغرب، گروه خبر- عطیه عسگری: مدیرعامل 
هلال احمر اســتان همدان با تأکید بر نقش مردم در 
کمک به ســیل زدگان نجیب سیستان، گفت: موکت، 
زیرانداز، ست بهداشتی و مواد غذایی با حداقل 6 ماه 
انقضا که مردم کمک کرده اند به محض اینکه به میزان 

معینی برسد، ارسال خواهد شد.
بحران ســیل سیســتان و بلوچســتان نزدیک بود در 
تیترهای خبری داغ روزهای گذشــته گم شــود که بازهم 
مردم به موقع به داد هم وطنان خود رسیدند. افرادی که در 
دل بحران سیل سیستان و بلوچستان هستند، می گویند که 
سیل سیستان به دلیل وســعت با سیل لرستان و گلستان 
متفاوت اســت و به علت سردی هوا و خطراتی که سامتی 
ســاکنان را تهدید می کند، باید به این مردم نجیب و صبور 

توجه مضاعفی شود.
تفاوت دیگر ســیل سیســتان و بلوچستان این است که 
نیاز چندانی به نیروهای کمک رســان وجود ندارد و ارسال 
کمک های غیرنقدی اعم از خوراک، پوشاک، پتو، تجهیزاتی 
همچون کف کش، لجن کش و وسایل بهداشتی به خصوص و 
وجه نقد در اولویت قرار دارد. با توجه به اینکه قیمت بعضی 
اقام در جنوب شرقی کشــور از بقیه مناطق کم تر است و 
با توجه به گســتردگی مناطق سیل زده، بهتر است کمک ها 

نقدی باشد.
برای اطاع از آخرین وضعیت کمک رســانی هال احمر 
اســتان همدان با بهروز کارخانــه ای، مدیرعامل هال احمر 

استان همدان صحبت کردیم که در ادامه می خوانید.
مدیرعامل هال احمر اســتان همدان بــا بیان اینکه دو 
هزار و 500 پتو، 600 بسته مواد غذایی یک ماهه، یک  هزار 
و 400 بطــری روغن و 600 بســته 10 کیلوگرمی برنج از 
طرف این نهاد در اســتان به سیســتان و بلوچستان ارسال 
شده اســت، تصریح کرد: موکت، زیرانداز، ست بهداشتی و 
مواد غذایی بــا حداقل 6 ماه انقضا که مردم کمک کرده اند 
نیز به محض اینکه به میزان معینی برســد، ارسال خواهد 

شد.
بهــروز کارخانه ای بــا بیان اینکه در اســتان 26 پایگاه 
به صورت ثابت و ســیار کمک های نقدی و غیرنقدی مردم 
را جمع آوری می کنند، اظهار کرد: تاکنون مبلغ 29 میلیون 
تومان کمک نقدی در اســتان جمع آوری شده و یک خانم 
110 پتو برای اســتفاده ســیل زدگان در اختیار هال احمر 

استان قرار داده است.
وی افزود: با توجه به مســافت زیاد اســتان سیستان 
و بلوچســتان، کمک های اســتان همدان به تهران و قم 
ارسال شده تا به صورت هوایی به مناطق سیل زده منتقل 

شود.
کارخانــه ای با بیــان اینکه مــردم می توانند از طریق 
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کمک های نقدی خود را در اختیار هال احمر قرار دهند، 
از مردم خواســت بیشــتر به صورت نقــدی کمک کنند، 
چراکه ارســال کمک های غیرنقدی به دلیل فاصله زیاد، 

مستلزم زمان و هزینه است.
مدیرعامل هال احمر استان همدان یادآوری کرد: حتماً 
بخشی از مردم همدان از دو روش بالا به سیل زدگان کمک 
کرده اند که قابل تفکیک استانی نیست و به صورت کشوری 

جمع آوری شده است.
با توجــه به اینکــه مردم نجیب اســتان سیســتان و 
بلوچســتان ازنظر امکانات رفاهی و وضعیت معیشتی حتی 
در زمانی که بحران ســیل هم وجود نداشــت دچار مشکل 
بودند و درحالی که بخش گسترده ای از زمین های کشاورزی 
اهالی این استان زیر آب رفته  و دام های آن ها تلف شده  اند و 
نقشه های هواشناسی هم نشان می دهد که بازهم بارش در 
انتظار این اســتان است، از مردم خیرخواه همدان که خود 
طعم سردی هوا را چشیده اند خواسته می شود که مهربانی 
خود را به ســمت مردم دیار رســتم گســیل کنند تا شاید 
کمی از تلخــی روزهایی که بر آن ها گذشــته و می گذرد، 

کاسته شود.

سومین یادواره شهدای دانش آموز 
استان همدان برگزار می شود

سپهرغرب، گروه خبر: ســومین یادواره شهدای 
دانش آموز اســتان همدان از 28 تا 29 دی ماه از نماز 
مغرب و عشا در مسجد جامع همدان با حضور اقشار 

مختلف مردم برگزار می شود.
ســومین یادواره شــهدای دانش آموز اســتان همدان با 
محوریت شــهیدان مسعود و هاشم رستمی و شهید نبی الل 
بهرامی به مدت دو شب با حضور اقشار مختلف مردم برگزار 

می شود.
این مراسم که به همت ستاد مردمی بزرگداشت شهدای 
دانش آموز همــدان و دفتر نمایندگی ولی فقیه در اســتان 
برنامه ریزی شده اســت در روزهای 28 تــا 29 دی ماه بعد 
از نماز مغرب و عشا در مســجد جامع همدان با سخنرانی 
حجت الاســام مهدی دیانی و روایت گری ســردار حسین 
کاجــی و محمد جواد زمردیان همراه با اجرای نمایش ویژه 

شهدا برگزار می شود.
گفتنی است؛ اســتان دارالجهاد همدان در دوران دفاع 
مقدس، هشــت هزار شــهید گلگون کفن را تقدیم اسام 
و انقــاب کرده کــه از این تعداد، یک هــزار و 100 تن از 

شهیدان دانش آموز هستند.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب مطرح کرد:

گَرد بی مهری بر چهره مهمترین عامل رونق تولید
سهم دولتی ها برای حمایت از صادرات استان همدان چقدر است؟

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
10 مــاه از نام گذاری ســال 98 با عنوان 
»رونق تولید« می گذرد و چند سالی است 
که این نام گذاری ها حــول محور اقتصاد 
و لزوم تقویت پایه های تولید و اشــتغال 
اســت. البته اینکه رونق تولید چیســت 
و اساســاً چگونه حاصل می شود؟مسئله 
به ذهن  بوده و نخستین چیزی که  مهمی 
متبادر می کند میدان دادن دولت به بخش 
خصوصی با هموار کردن مسیر پیش روی 

آن ها است.
مؤلفه های رونق تولید بسیار است، اما آنچه 
در این خبر بررســی می شود نگاهی به یکی از 
شــاخص های اثرگذار در تسریع و تسهیل رونق 
تولید با افزایش توان صادراتی کشــور اســت، 
مؤلفه ای که در صورت حصول آن، گشایش های 
بســیاری در صحنه اقتصــادی جامعه حاصل 
خواهد شد چراکه اساساً توسعه توان صادراتی، 
در هر شرایطی حاوی مواهب و مزایای سازنده 

بسیاری برای اقتصاد کشور خواهد بود.
در اینکه افزایش صــادرات در هر اقتصادی 
باعــث طــراوت و پویایــی هر چه بیشــتر آن 
خواهد شد و نایل شــدن به چنین توانی مؤید 
استعداد ها و توانایی های برجسته یک کشور در 
صحنه اقتصاد بین المللی اســت، تردیدی وجود 
ندارد، اما منظور از صادرات، خام فروشــی و یا 
صدور محصولاتی همچون نفت و گاز نیســت و 
به واقع صادراتی ارزنده و قابل تقدیر محســوب 
می شــود که در پی آن ارزش افزوده حداکثری 

حاصل شود.
درواقع صــادرات یکــی از مهم ترین ارکان 
توســعه اقتصادی بوده و باوجود اینکه در اسناد 
بالادستی و ســند اقتصاد مقاومتی بر ضرورت 
توســعه صــادرات غیرنفتی تأکید شــده و در 
تسریع و تسهیل فرآیند رونق تولید مؤثر است، 
اما چالش هایــی در راه صادرات وجود دارد که 
خبرنگار ســپهرغرب در این مقال به بررســی 
آن می پــردازد؛ تاش ما بــرای ارتباط با بیش 
از 10 صادرکننده برتر اســتان، درنهایت منجر 
بــه مصاحبه با دو تن از آنان شــد که در ادامه 

گفت  وگوی آن ها را خواهید خواند:
     جلســات دولت و بخش خصوی 
باقی  قوت خود  به  اما مشــکلات  بسیار، 

است
سیمین نورد  آلومینیوم  شــرکت  مدیرعامل 
با بیان اینکه این شــرکت در بخش تولید ورق 
آلومینیومی و ظروف آشپزخانه فعالیت می کند، 
عنوان کرد: از ســال 60 کار خود را در همدان 
آغــاز کرده  و طی این ســال ها چندین بار طرح 
توسعه داشــته ایم و 15 سال است که در حوزه 

صادرات نیز فعالیت می کنیم.
صادق میش مســت هراتی با تأکید بر اینکه 
کالاهای شــرکت سیمین نورد  مقصد صادرات 
کشورهای عراق و امارات اســت، افزود: حدود 
110 نفر به طور مســتقیم و غیرمستقیم در این 

مجموعه فعالیت می کنند.
وی تصریح کرد: تا ســال گذشته »واردات« 
کالای مشابه یکی از مشکات ما در حوزه تولید 
و اشتغال بود که خوشبختانه این مسئله از سال 
گذشته حل شده، اما همچنان مشکات بسیاری 
سد راه تولیدکنندگان و صادرکنندگان بوده که 
نوسانات ارز یکی از جدی ترین موانع پیش روی 

ما است.
سیمین نورد  آلومینیوم  شــرکت  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد:  در حال حاضر این طور نیست 
که صادرات مســدود یا محدود شده باشد، اما 
با این وضعیت در بالا و پایین شــدن قیمت ها 
متضرر می شــویم؛ بنابراین باید قیمت ها ثابت 

شود که این هم ظاهراً غیرممکن است.
نتیجه  بــه  با اشــاره  میش مســت هراتی 
ادامه  گفت وگوهای بخش خصوصی و دولتی، 
داد:  جلســات بســیاری در راســتای بررسی 
مسائل و مشــکات بخش خصوصی با دولت 
برگزار می شــود، اما شــاید فقــط 10 درصد 
نتیجه مثبت دارد، چراکه کماکان مشــکاتی 
نظیــر بیمــه،  مالیــات، تســهیات بانکی و 
نوســانات ارزی به قوت خود باقی است که از 
مشــکات عمده ما در بخش تولید و صادرات 

می شود. محسوب 
وی اذعــان کــرد: برخــی مشــکات ملی 
بوده و باید در ســطح کشــوری برای حل آن 
تصمیم گیری شــود؛ یعنی ارتباطی به اســتان 
ندارد، اما می تواند تسهیل شود که با این وصف 
در حال حاضر ثبات قیمت ارزی بزرگ ترین در 

خواست ما از دولت است.
سیمین نورد  آلومینیوم  شــرکت  مدیرعامل 

یادآوری کــرد: اگرچه نوســانات قیمت وجود 
دارد، اما در بیشتر مواقع در پی توسعه کار خود 
بوده و به عبارتی مجبور به کار کردن هســتیم 
تا کار از دســتمان خارج نشــود، اما کار زمانی 
خوب اســت که هــر روز رو به فزونــی بوده و 

سرمایه گذاری جدید اضافه شود.
میش مســت هراتی در پایان گفت: افرادی 
که به کشــورهای عراق و افغانســتان صادرات 
می کنند ارز دولتی دریافــت نمی کنند زیرا در 
این کشــورها بانکی وجود نــدارد که بتوان ارز 
را تبدیل کرد، گویــا دولتی ها، بانک مرکزی و 
دارایی متوجه این مشــکل نیستند یا هستند و 

نمی خواهند کاری انجام بدهند.
     توقــف صــادرات بــه دلیــل 

محدودیت های دولتی
عــادل بشــیری جال، مدیرعامل شــرکت 
بازرگانی ســفال تــاج نیز با بیــان اینکه دیگر 
در حوزه صادرات فعالیتــی ندارند، به خبرنگار 
ســپهرغرب گفت: در حال حاضر در فروشــگاه 

تک فروشی انجام می دهیم.
وی خاطرنشان کرد: صادرات و روابط تجاری 
ما با کشــور همســایه یعنی عراق و کشورهای 
اروپایی نظیر فرانســه، هلند و سوئد بود که به 
دلیل محدودیت های دولتی به کلی تعطیل شد!

در خاتمه باید گفت؛ کشــور ایــران ازنظر 
جغرافیایــی ضمن برخــورداری از ویژگی های 
خاص و کم نظیر خود، همچون اقلیم و طبیعت 
چهار فصل، برخــورداری از جمعیت کثیر 80 
میلیون نفــری که به تبــع در دل خود نیروی 
انســانی فراوانی را جای داده، پرورش و تربیت 
جوانان تحصیل کرده در رشــته های گوناگون، 
دســتمزد کمتر نیروی انسانی و برخورداری از 
معــادن و منابع زیرزمینی متعدد و متنوعی که 
متأســفانه در میان عوام، اغلــب به نفت و گاز 
خاصه می شود، از بســتر ویژه ای برای جهش 
اقتصــادی و عرض انــدام در حوزه های اقتصاد 
جهانی برخوردار اســت، حوزه هایی که یکی از 
نمود هــای آن در عرصه صــادارت کالا، ظهور 
می کند و قادر است تولید را از رونق افزون تری 
برخوردار کند و در شــرایط سخت اقتصادی، از 

ایستایی و سکون تولید جلوگیری کند.
استان همدان نیز از این قاعده مستثنا نبوده 
و ظرفیت های بســیاری برای آن در این حوزه 

وجــود دارد، اما نگاهی بــه واحدهای تولیدی 
و صادراتی نشــان می دهد که بســیاری از آنان 
درگیر مشکاتی هستند که اگر دولتی ها پاشنه 
کشــیده در میدان حاضر باشند بسیاری از آنان 

اگر برطرف نشود، تقلیل می یابد.
اگــر به دنبــال تحقق رونق تولید هســتیم 
باید بدانیم اثرگــذاری و اثرپذیری رونق تولید 
و صادرات، دوســویه و متقابل بوده و به تعبیر 
دیگــر در فقدان و خلأ هرکدام، نایل شــدن به 
اهداف مورد نظر در بخش دیگر ناممکن خواهد 
بود. فقط در شــرایطی تولید با رونق شایسته و 
مطلوب مواجه می شود که پیش نیاز های مناسب 
آن تأمین شــود، پیش نیاز هایی کــه در قالب 
الزاماتــی همچون افزایش کیفــی محصولات، 
کاهش قیمت تمام شــده، بالا بردن شــمارگان 
تولید، قابل بررســی و تبیین است؛ یعنی رونق 
تولیــد و صادرات معادله ای اســت که به نوعی 
لازم و ملــزوم یکدیگر هســتند. به این ترتیب 
تولیــد با رونق همراه و مســیر صادرات آن نیز 
هموار می شود و افزایش صادارت نیز متقاباً به 

شکوفایی و رونق هر چه بیشتر آن می انجامد.
تجربه تمامی کشور های صنعتی جهان این 
واقعیت را به اثبات رســانده که نه اکثریت بلکه 
همه آن ها توســعه خود را با رونق تولید محقق 
کرده اند و زمانی تولید با رونق همراه می شــود 
کــه موانع و نارســایی های پیــش روی تولید 

برداشته شود.
به واقــع رونــق تولیــد نتیجــه و معلــول 
مجموعــه ای از اقدامــات به هم پیوســته در 
راســتای زدودن چالش های پیــش روی تولید 
است؛ این چالش ها شمول گسترده ای همچون 
رفع مقررات دســت وپاگیر و تسهیل روند تولید 
در فضــای اداری و کاغذبازی های مرتبط با آن، 
تســهیل تأمین مواد اولیه مورد نیاز کارخانه ها، 
اقبال جامعــه به خریــد کالای داخلی، هزینه 
تمام شــده حداقلی، بازاریابی اصولی و حرفه ای، 
ارائه محصولات با کیفیــت به متقاضی و غیره 
را در بر می گیرد که تمامــی موارد مذکور، در 
فضای اقتصــاد و تولید رقابتــی، قابل حصول 

خواهد بود.
و حرف آخر اینکه؛ باید دید با این شــرایط 
و وضعیــت، صادرکنندگان تا کی در این عرصه 

دوام خواهند آورد؟

شهردار منطقه یک همدان مطرح کرد:

استاندارد سازی در اجرای پیاده رو خیابان بوعلی

منطقه  شهردار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
یک همــدان گفت: یکــی از اهداف مهم 
ما در اجرای پیــاده رو خیابان بوعلی )از 
آرامگاه بوعلی ســینا تا میــدان جهاد( 
استاندارد سازی آن بوده است تا همه افراد 
جامعه بتوانند از این پیاده رو استفاده کنند 
و استانداردهای لازم نیز در آن لحاظ شده 

باشد.
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شــورای 
اســامی شهر همدان گفت: روند پروژه پیاده رو 
ســازی محور احداثی حدفاصل میدان جهاد و 
میدان آرامگاه بوعلی ســینا در راستای تکمیل 
محور پیاده راه بوعلی سینا و به دلیل فرسودگی 
و به روز کردن زیرســاخت های شهری در حال 

انجام است.
علی رحیمی فر، رویکرد شــورای اســامی 
شــهر همدان را در خصوص پیاده رو سازی های 
گســترده، ارتقای ایمنی و سامت شهروندان، 
بهبــود شــرایط محیط زیســت، کاهــش بار 
ترافیکی، تســهیل تردد شــهروندان، کمک به 
گذران اوقات فراغت شــهروندان، شــکل گیری 
خاطره هــای جمعی، گســترش فضای جمعی 
تعامــات اجتماعــی،  افزایــش  و همگانــی، 
اســتفاده از دوچرخه، افزایش کیفیت پیاده رو، 
حمل ونقل پاک و ســبز، ارجحیت پیاده روی بر 
خودرومداری و همین طور ایجاد دسترســی به 

وسیله حمل ونقل عمومی دانست.
وی با بیان اینکه اســتاندارد های زیرساخت 

این محور پیاده رو شــامل اجرای شفته ریزی و 
اجرای لایه زهکش شامل شن ریزی و بتن ریزی 
و لایه نهایی ســنگی با بالاترین کیفیت مصالح 
اجراشده، تصریح کرد: یکی از مشکات اساسی 
که توسط ذی نفعان اظهار می شد، طولانی بودن 
مدت اجرای پروژه بود که بر اســاس مذاکرات 
صورت گرفته با مجریان و مســؤولان فنی این 
پروژه، برخی از عوامل عنوان کردند که طولانی 
شــدن زمان اجــرا در اختیار مســؤولان بوده، 
درحالی که بعضی از عوامل، منشأ بیرونی داشته 

و کنترل آن ها با مشکاتی همراه است.
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شــورای 
اسامی شــهر همدان، جانبازان و معلولان را از 
اقشــار شریف جامعه  دانست که وظیفه هر نهاد 
و سازمانی است تا زمینه آسایش و راحتی آن ها 
را فراهــم کند و اذعان کرد: ما نیز در شــورای 
اســامی و شــهرداری وظیفه خود می دانیم تا 
معابر را برای رفت وآمد آسان و انجام فعالیت های 

اجتماعی این افراد مناسب سازی کنیم.
رحیمی فــر ادامــه داد: در پــروژه خیابان 
بوعلی اجرای طرح هم ســطح  ســازی معابر از 
کف فرش های بتنی برجســته و مخروطی شکل 
اســتفاده کرده ایم، به گونه ای کــه افراد نابینا با 
تغییر شــکل کف فرش ها متوجه تغییر مسیرها 
باعث  برجســتگی کف فرش ها هم  می شــوند؛ 
می شــود تا عصای نابینایان در شیارهای خاص 
قرار گیرند و رفت وآمد آســان را برای این افراد 
میســر کنند که این مصالح )سنگ گرانیتی و 
کف پوش بتنی رنگی نابینایان ( برابر استاندارد 
در مناسب ســازی حرکت به کار رفته و قبل از 
اجرای پروژه، آزمایش های لازم نیز گرفته شده 

و تا پایان کار پروژه کنترل می شود.
وی همچنین عملکرد مجموعه شــهرداری 
منطقه یک که در ســال جــاری بالغ بر 117 
هــزار متر مربع پیاده رو ســازی و کف ســازی 
در ســطح منطقه ازجمله بلــوار بعثت، خیابان 
شــهید اســامیان، بوعلی حد فاصــل میدان 
جهاد و میدان آرامگاه، ســعیدیه، مظفریه، بلوار 
احمدی روشــن، خیابان کرمانشــاه و جالی و 
بعضی نقاط دیگر اســت را مطلوب و چشمگیر 

ارزیابی کرد.
رضوان سلماسی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شــورای اسامی شــهر همدان نیز 
عنوان کرد: شــعار ما برای خدمات رسانی بهتر 
در شهر بر مبنای شهر انسان محور است؛ به این 
معنی که کلیه کارهای انجام شــده در مجموعه 
شــهرداری باید بر اســاس رضایت شهروندان 

صورت گیرد.
وی گفــت: همچنین طراحی و هدف گذاری 
چرایی این پــروژه با لحــاظ مؤلفه هایی مانند 
نــوع مصالح و ویژگی های خــاص آب وهوایی و 
جغرافیایی همدان باید مورد ارزیابی قرار گیرد 
که قطعاً طراحی پیاده روهایی که بر اساس تنوع 
کاربری و اســتفاده اقشــار مختلف باشد بسیار 

مفید و پسندیده است.
شهردار منطقه یک همدان نیز با بیان اینکه 
پیاده رو خیابان جهاد یکی از پر رفت وآمدترین 
معابر ســطح شــهر همدان بوده که از اهمیت 
بســزایی در حوزه شــهری برخوردار اســت، 
خاطرنشــان کرد: شهرداری منطقه یک همدان 
از مهرماه ســال جاری با اعتبــار 16 میلیارد و 
400 میلیون ریال آغار به بهســازی و نوسازی 
این معبــر به مســاحت پنج هزار متــر مربع 

کرده است.
مسعود دهبانی صار یادآوری کرد: با هماهنگی 

انجام شده با ادارات برق، گاز و مخابرات در ابتدا 
همه زیرســاخت های قدیمی جمع آوری شــده 
می شــود؛  جایگزین  زیرســاخت های جدید  و 
که خوشــبختانه در این بخش پروژه با سرعت 
مناسبی در حال پیشرفت بوده و فاز نخست آن 

به طور کامل به انجام رسیده است.
وی افــزود: یکی از اهداف مهم شــهرداری 
منطقــه یک در این پروژه استاندارد ســازی آن 
بوده اســت تا همه افراد جامعــه بتوانند از این 
پیاده رو اســتفاده کنند و اســتانداردهای لازم 
نیز در آن لحاظ شــده باشــد؛ با توجه به اینکه 
افراد نابینا و کم بینا در زمان حرکت در پیاده رو 
از اطاعــات لمســی زیر پای خود در ســطح 
سنگ فرش استفاده می کنند، مسیر جداگانه ای 
نیز بــرای آن ها تعبیه شده اســت که بتوانند با 
ســهولت هرچه تمام تر در ایــن پیاده رو تردد 

کنند.
دهبانی صابــر بــا اشــاره بــه اینکــه برای 
استاندارد ســازی این پیاده رو اقدامات متفاوتی 
انجام شــده، عنــوان کرد: اجرای ســنگ  فرش 
گرانیتــی، به روزرســانی همــه تأسیســات و 
نورپردازی  اجرای  کامل،  به طور  زیرســاخت ها 
و روشــنایی مســیر، لایروبی کامل نهری ها و 
دال گذاری جدید از کارهای شاخص انجام شده 

به شمار می رود.


